

Gmina Grójec
ul. Piłsudskiego 47
05-600 Grójec

Dotyczy postępowania nr: WI.271.18.2021.KOI-2

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: **„Przebudowa boiska przy PSP nr 1 w Grójcu”**

Pytanie 1

Określony termin w zamówieniu jest za krótki żeby zdemontować stary beton i wylać nowy, ponieważ po wylaniu nowego a przed ułożeniem nawierzchni z trawy syntetycznej beton musi minimum 30 dni się wysezonować, dodatkowo ze względu na sytuację związaną z pandemią, producenci traw syntetycznych mają ograniczone możliwości produkcji, przez co obecnie na zamówioną trawę czas oczekiwania wynosi ok. 8 tygodni. Zamawiający przewidział 2 miesięczny termin wykonania zadania. Czy zamawiający zaakceptuje przedłużenie terminu wykonania zadania do 3-4 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie zmienia terminu realizacji zamówienia. Odnosząc się do kwestii podniesionych w pytaniu Wykonawcy, Zamawiający informuje, iż zmiana terminu wykonania umowy ze względu na okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 może nastąpić po podpisaniu umowy tj. na etapie realizacji zamówienia oraz po spełnieniu niżej opisanych przesłanek.

Stosownie do treści art. 15r ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.), zwanej dalej „ustawą o COVID-19” Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, wpływają na należyte wykonanie umowy, w uzgodnieniu z Wykonawcą dokonuje zmiany umowy, o której mowa w art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

- 1) *zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,*
 - 2) *zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,*
 - 3) *zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy*
- *o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.*

Zgodnie z treścią art. 15r ust. 1 ustawy o COVID-19, strony umowy w sprawie zamówienia publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, niezwłocznie, wzajemnie informują się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strony umowy potwierdzają ten wpływ dołączając do informacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, oświadczenia lub dokumenty, które mogą dotyczyć w szczególności:

(....)

- 4) *wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych;*
- 5) *innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość wykonania umowy;*
- 6) *okoliczności, o których mowa w pkt 1–5, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.*

Ponadto Zamawiający w dokumentach zamówienia przewidział zmiany postanowień zawartej umowy, w tym zmianę terminu realizacji zamówienia w przypadku gdy m.in. wykonanie robót nie będzie możliwe ze względów technologicznych. Jeżeli faktycznie wystąpią okoliczności uzasadniające zmianę terminu realizacji to Zamawiający nie wyklucza takiej możliwości.

W ocenie Zamawiającego niezwłocznie po podpisaniu umowy na realizację zadania Wykonawca może zamówić u producenta trawę syntetyczną, bowiem znane są wszystkie wymagane jej parametry.

Wobec powyżej przedstawionych okoliczności na obecnym etapie postępowania termin realizacji zamówienia pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

Prosimy o dopuszczenie do przetargu do wariantu C wyniku z raportu grubości jednego z włókien min. 378mikronów, z zastrzeżeniem, że drugie z włókien osiąga wynik grubości włókna min.390 mikronów. Zaznaczamy, że dla wykonywanych badań dla sztucznej trawy obowiązuje tolerancja +/-10%. Obniżenie parametru grubości włókna do min.378 mikronów nie wpłynie na pogorszenie jakości trawy, a proponowana zmiana mieści się w tolerancji +/-5%. Pragniemy zapewnić, że w raporcie producent deklaruje grubość włókna min. 390mikronów w tolerancji +/-10%. Wnosimy zatem o dopuszczenie wyniku w raporcie parametru grubości włókna na poziomie min.378mikronów.

Odpowiedź:

Zamawiający w swoich wymaganiach nie dopuszczał tolerancji +/-10%, ani +/-5% na którą się powołuje oferent. Wymagane grubości dotyczą wszystkich włókien, a nie jedynie dla części. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania.

Pytanie 3

Zamawiający określił wymagany podkład dla traw tuftowanych jako lateksowy. Prosimy o dopuszczenie sztucznych traw tuftowanych również z podkładem poliuretanowym, który jest rozwiązaniem co najmniej równoważnym w stosunku do lateksowego. Podkład poliuretanowy w porównaniu do lateksowego cechuje się:

- a. większą elastycznością,
- b. większą wytrzymałością zakotwiczenia pęczka trawy co jest bardzo istotną cechą,
- c. większą wytrzymałością na zmienne cykle zamrażania i rozmrażania sztucznej trawy (nie pęka, nie kruszy się),
- d. wykonany jest z użyciem bardziej ekologicznych materiałów.

Informujemy, że większość sztucznych traw z grupy „premium” produkowanych przez czołowych światowych producentów wykonanych jest z użyciem podkładu poliuretanowego. Ponadto, zgodnie z wymaganiami normy EN 15330-1 oraz wymaganiami FIFA (których spełnienia Zamawiający wymaga), nie ma żadnych pobudek do tego aby eliminować trawę ze względu na podkład użyty w trawie. Podkład trawy nie ma żadnego wpływu na jej parametry użytkowe. Na poparcie naszych słów załączamy również pismo z akredytowanego laboratorium sportowego. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie sztucznych traw z poliuretanowym podkładem, jako rozwiązanie równoważne.

Podkreślamy, że proponowane rozwiązanie nie wpływa negatywnie na jakość oferowanej sztucznej trawy, a zezwolenie na nie przyczyni się do większej konkurencyjności co tylko wpłynie na uzyskanie lepszej ceny oferenta.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści podkład poliuretanowy.

Burmistrz Gminy i Miasta

/-/ Dariusz Gwiazda